
ДЕНАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 декабря 2021 г. № 58-гв/12

Об установлении тарифов на горячую воду, поставляемую потребителям
Приволжского муниципального района Ивановской области с

использованием закрытых систем горячего водоснабжения,
производственных программ в сфере горячего водоснабжения на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О
водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 13.05.2013 №406 «О государственном регулировании тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения», Денартамент энергетики и тарифов
Ивановской области постановляет:

1. Установить тарифы на горячую воду, поставляемую
тепиоснабжающими организациями Приволжского муниципального района
Ивановской области с использованием закрытых систем горячего
водоснабжения, на 2022 год согласно приложению 1.

2. Установить производственные программы в сфере горячего
водоснабжения, в том числе плановые значения показателей надежности,
качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем
горячего водоснабжения, для теплоснабжающих организаций Приволжского
муниципального района Ивановской области согласно приложениям 2-4.

3. Возмещение недополученных доходов от разницы между
утвержденными тарифами на горячую воду, поставляемую потребителям, и
утвержденными льготными тарифами на горячую воду, поставляемую
населению, осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии
с Законом Ивановской области от 05.06.2015 № 52-ОЗ «О льготных тарифах на
водоснабжение и водоотведение на территории Ивановской области».

4. Тарифы, установленные в п. 1 настоящего постановления,
производственные программы, установленные в п. 2 настоящего постановления,
действуютс 01.01.2022 по 31.12.2022.

5. С 01.01.2022 признать  утратившам силу постановление
Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от20.08.2021 №34-т/1,,
приложения 4, 5 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.11.2021 №51-т/4.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования. ит )и

Начальник Департамента И Е.Н. Морева



>

Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 20.12.2021 №58-гв/12

Тарифына горячую воду для потребителей Приволжского района
(с использованием закрытых систем горячего водоснабжения)

Тарифы на горячую воду
Для бюджетных и прочих Для населения

м Наименование организации потребителей (без НДС) (НДС ***)

п коммунального комплекса с 01.01.2022|с01.07.2022`|с 01.01.2022.|с 01.07.2022
по по по по

30.06.2022 31.12.2022 30.06.2022 31.12.2022
1 2 3 4 5 6

НПлесское городское поселение .

ЧУ «Санаторий
«Актер-Плес» СТДРФ
(Приволжский район), НДС - - 236,58 * 249,36 *

не облагается <**>
руб./куб. метр.
компонент на холодную 36,87 38,86 _ _
воду, руб./куб. метр
компонент на тепловую 3911.92 4112,53 _ _
энергию, руб./Гкал

Приволжское городское поселение
2.

ООО «ТЭС-Приволжск»,
_ _ 195,44 1* 205.99?руб./куб. метр

компонент на холодную 67,86 72.25 й _
воду, руб./куб. метр
компонент на тепловую 2723,88 3207.01 _ _
энергию, руб./Гкал

Плесское городское поселение
З. ООО «ТЭС-Приволжск» , _ _ 232.683 245.244руб./куб. метр _компонент на холодную 72.25 72.25 . _

воду, руб./куб. метр |компонент на тепловую 2225.99 2765,87 _ _
энергию, руб./Гкал

* Льготный тариф для населения.
** Организация освобождена от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с
исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость в соответствии с пн.

Налогового кодекса Российской Федерации.
*** Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации
(часть вторая).

› Тариф без учета НДС - 162,87 руб./куб.м
° Тариф без учета НДС - 171,66 руб./куб.м
«Тариф без учета НДС 193,90 руб. /куб.м
“Тариф без учета НДС — 204,37 руб. куб.м

1 статьи 145



>

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 20.12.2021 № 58-гв/12

Производственная программа в сфере горячего водоснабжения
ЧУ «Санаторий «Актер-Плес» СТДРФ

на 2022 год
(в закрытой системе горячего водоснабжения)

1. Паспорт нроизводственной программы

Наименование регулируемой организации,
ее местонахождение

ЧУ «Санаторий «Актер-Плес» СТД РФ, 155555, Ивановская
область, Приволжский район, г. Плес, ул. Островского, д.17

Наименование уполномоченного органа, .
2.|утвердившего  произволственную Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,

-|УТверд р д у 153008, г. Иваново, ул. Велижская, д.8программу, его местонахождение .

3.|Период реализации программы 2022 год

2. Планируемый объем подачи (реализации потребителям) горячей водыи объем финансовых
потребностей, необходимых для реализации производственной программы

. Факт2020 года План на 2022 год№ Показатели производственной Ед. измпит программы
” °

1 2
Год Год 1 пол. 2 пол.пол. пол.

1
Подано (реапизовано потребителям) куб. м - - - 7448,86|3724,43|3 72443

°|горячей воды, всего, в том числе: Гкал - - - 470 43 235,21 23521

11 Населению (управляющие организации,|куб.м - - - 819,05 409,53 409,53
ТСЖ, ТСН, непосредственно граждане) кал _ _ _ 53.08 2651 56

1.2 Бюджетным потребителям куб.м - - - 0,00 0,00 0,00
" р Гкал - - - 0,00 0,00 0,00

1.3 Прочим потребителям куб.м - - - 0,00 0,00 0.90
.2 р р Гкал - - - 0,00 0,00 0,00

Другим организациям, куб. м - - - 0,00 0,00 0,00
14 осуществляющим горячее

водоснабжение Гкал - — - 0,00 0,00 0,00

1.5
Собственные нужды, не связанные с куб. м - - - 6 629,81|3314,91|3314,91

*

регулируемым видом деятельности Гкан - - - 417,35 208,67 208,67
Объем финансовых потребностей,

тыс2.|необходимых для реализации 6. - - - 243,91 118,89 125,02
производственной программы руб.

3. Неречень плановых мероприятий

№ . Финансовые потребности
Ат Наименование мероприятия Дата реализации мероприятия _ на реализацию

. мероприятия, тыс. руб
1. Перечень мероприятий по ремонту объектов централизованных систем горячего водоснабжения —

1.1|- - -
Всего - -

2. Перечень.мероприятий, ваправленных на улучшение качества горячей воды
2.1.|- - -

Всего - -
3. Перечень меронриятий но энергосбережению и повьицению энергетической эффективности, в том числе по

снижению потерь воды при транспортировке
3.1.|- - -

Всего - - ИВ4. Перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов

4.1.|- - -
Всего - -

4. Значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных
систем горячего водоснабжения



№ Наименование показателя
Факт 2020

года
План на 2022

гол
1. Показатели качества воды(в отношении горячей воды)

1.1.

Доля проб горячей воды в сети горячего.водоснабжения, не
соответствующих установленным требованиям по температуре, в общем

объёме проб, отобранных по результатам производственного контроля
качества горячей волы, %

1.2.

Доля проб горячей воды в сети горячего водоснабжения, не
соответствующих установленным требованиям (за исключением
температуры), в общем объёме проб, отобранных но результатам
производственного контроля качества горячей ВОДЫ, %

2. Показатель надежности и бесперебойности

2.1.

Количество зафиксированных перерывов в подаче горячей воды,
возникших в результате аварий, повреждений и иных технологических
нарушений на объектах централизованной системы горячего
водоснабжения, в расчете на протяженность сети горячего водоснабженияв

год, ед. /Км
3. Показатели энергетической эффективности

3.1.
Доля потерь горячей воды в централизованных системах горячего
водоснабжения при транспортировке в общем объеме воды, поданной в

сеть горячего водоснабжения, %
Удельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей
воды (усредненное по всем группам потребителей), Гкал/куб.м

Приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 20.12.2021 № 58-гв/[2

Производственная программа в сфере горячего водоснабжения
ООО «ТЭС-Приволжск» на 2022 год

г. Плес

1. Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации, ООО «ТЭС-Приволжск»,
ее местонахождение ул. Б. Московская, д.3

Ивановская область, г.Приволжск,

Наименование уполномоченного органа,
утвердивитего производственную
программу, его местонахождение

Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,
153008, г. Иваново,ул. Велижская, д.8

Период реализации программы 2022 год,

2. Планируемый объем подачи (реализации потребителям) горячей водыи объем финансовых
потребностей, необходимых для реализации производственной программы

Показатели производственной Факт 2020 года План на 2022 годЕд. изм.
программы Год 1 пол. 2 пол.я Год 1 пол. 2 пол.

Подано (реализовано куб.м|2746,5|13331|1413,4 2746,5 1413.4
потребителям) горячей воды,
всего, в том числе: Гкал 179,1 86,9 92,2 179,1 92,2

1.1
Населению (управляющие 422 д

. 4.
организации, ТСЖ, ТСН, куб.м|2746,5|1333.1 14134 2746,5 1413,4

непосредственно граждане) Гкал 179,1 86,9 92,2 179,1

1.2 куб. м - - -Бюджетным потребителям Г̂кал - - -

1.3 куб. м - - -Прочим потребителямР р Гкал - - -

14
Другим организациям, куб. м - - -
осуществляющим горячее
водоснабжение Гкал - 7 о

1.5
Собственные нужды,не куб. м - - -
связанные с регулируемым
видом деятельности

Гкал - : - -

Объем финансовых потребностей, тыс.
необходимых для реализации руб. 646,810 289,790 357,020



[ производственной программы | | | |

3. Перечень плановых мероприятий

Финансовые потребности
№ Наименование мероприятия Дата реализации мероприятия на реализацию

мероприятия, тыс. руб.
1. Перечень мероприятий но ремонту объектов централизованных систем горячего водоснабжения

1.1|- - -

Всего - -

2. Перечень мероприятий, направленныхна улучшение качества горячей воды
2.1.|- - -

Всего - -

3. Перечень мероприятий но энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по
снижению потерь водыпри транспортировке

3.1.|- - -

Всего - -

4. Перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов

4.1.|- - -

Всего - -

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов
централизованных систем горячего водоснабжения

№ Факт 2020 План на 2022

т Наименование показателя года од
1. Показатели качества воды(в отношении горячей воды)

Доля проб горячей воды в сети горячего водоснабжения, не

11.|СОбтветствующих установленным требованиям по температуре, в общем
_ _``|объёме проб, отобранных по результатам производственного контроля

качества горячей воды, %
Доля проб горячей воды в сети горячего водоснабжения, не

12.|СоОтветствующих установленным требованиям (за исключением . .—”|температуры), в общем объёме -проб, отобранных по результатам
производственного контроля качества горячей воды, %

2. Показатель надежности и бесперебойности _ 1Количество зафиксированных перерывов в подаче горячей воды,
возникших в результате аварий, повреждений и иных технологических

2.1.|нарушений на объектах централизованной системы—горячего - -

водоснабжения, в расчете на протяженность сети горячего водоснабжения в

год, ед. км о3. Показатели энергетической эффективности
Доля потерь горячей воды в централизованных системах горячего

3.1.|водоснабжения при транспортировке в общем объемё воды, поданной в - -

сеть горячего водоснабжения, %

32. Удельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей
_ 0.0652

*

воды (усредненное по всем группам потребителей), Гкал/куб.м |



Приложение4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 20.12.2021 №58-гв/12

Производственная программав сфере горячего водоснабжения
ООО «ТЭС-Приволжек»на 2022 год

г. Приволжск

1. Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации, ООО «ТЭС-Приволжск», Ивановская область, г.Приволжск, 1
ее местонахождение ул. Б. Московская, д.3
Наименование уполномоченного органа, .

:2  твердившего производственную Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,
`|Утверд р д ну 153008, г. Иваново, ул. Велижская, д.8программу, его местонахождение

3.|Период реализации программы 2022 год

2. Планируемый объем подачи (реализации потребителям) горячей водыи объем финансовых
потребностей, необходимых для реализации производственной программы

№|Показатели производственной
ЕД. изм

Факт2020 года План на 2022 год
п/п программы ” ”

ротр
Год 1 пол. 2 пол. Год 1 пол. 2 пол.

Подано (реализовано куб.м|80324,4|39746,9|40 577,5|803244|39 746,9|40 577,51.|потребителям) горячей воды,
всего, в том числе: Гкал 5309,3 2597,3 2712,0 5 309,3 2597,3 2 712,0.|Населению (управляющие д А - 2 д окуб.м|70 145,4 5 442,0 4 703,4|70 145,4 5 442,0 4 703,411|организации, ТСЖ, ТСН, у 2 и 2 Бо

непосредственно граждане) Гкал 4 566,5 2307,3 2259,2 4 566,5 2307,3 2259,2
12 Бюджетным потребителям куб.м 7 605,6 3 125,3 4480,3 7 605,6 3 125,3 4480,3

" к р _Ткал|5874|218,8 368,6 5874|2188 368.6
13  Прочим потребителям куб.м|2573,4 1 179,6 1393,8 2573,4 1 179,6 1393,8

: р "р Ткая|155,4 71.2 842 155,4 712 842
Другим организациям, - - - - - -куб. м14 осуществляющим горячее
водоснабжение Гкал - - - - - -
Собственные нужды,не - - - - - -

. куб. м1.5 связанные с регулируемым
видом деятельности Гкал - - - - - -

Объем финансовых

2. потребностей, необходимых тыс. - - - 21361,0|100481|13128для реализации руб.
производственной программы

3. Перечень плановых мероприятий

№ Финансовые потребности|ми Наименование мероприятия Дата реализации мероприятия на реализацию
мероприятия, тыс. руб. _|1. Перечень мероприятий по ремонту объектов централизованных систем горячего водоснабжения

1.1 |- - -
Всего (а .

2. Перечень мероприятий, направленныхна улучшение качества горячей воды
2.1.|- - -

Всего - -
3. Перечень мероприятий по энергосбережению и повымению энергетической эффективности, в том числе по

снижению потерь воды при транспортировке
3.1.|- - -

Всего - - ОИ4. Перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов |4.1.|- - -
1

Всего



7
4. Плановые значения показателей надежности,

централизованных систем горячего водоснабжения
качества и энергетической эффективности объектов

пит Наименование показателя
Факт2020

года
План на 2022

год
1. Показатели качества воды(в отношении горячей воды)

1.1.

Доля проб горячей воды в сети горячего водоснабжения, не
соответствующих установленным требованиям по температуре, в общем

объёме проб, отобранных по результатам производственного контроля
качества горячей воды, %

1.2.

Доля проб горячей воды в сети горячего водоснабжения, не
соответствующих установленным требованиям (за исключением
температуры), в общем объёме проб, отобранных по результатам
производственного контроля качества горячей воды, %

2. Показатель надежности и бесперебойности

2.1.

Количество зафиксированных перерывов в ‘подаче горячей воды,
возникших в результате аварий, повреждений и иных технологических
нарушений на объектах централизованной системы горячего
водоснабжения, в расчете на протяженность сети горячего водоснабжения в

год, ед. /км
3. Показатели энергетической эффективности

3.1.
Доля потерь горячей воды в централизованных системах горячего
водоснабжения при транспортировке в общем объеме воды, поданной в
сеть горячего водоснабжения, %
Улельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей
воды (усредненное по всем группам потребителей), Гкал/куб.м 0,0661


